
 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 1 di 2                               
  

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 

come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub 2.1), del D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021 

Oggetto dell’acquisizione: “NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI         

N. 2 AUTOVETTURE – CIG 9104755981”. 

Premesso che: 

- per espletare le attività aziendali è necessario procedere con l’acquisizione del servizio di 

“NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE DI N. 2 AUTOVETTURE”, che 

verranno assegnate in fringe benefit al Direttore Generale e al Direttore Tecnico; 

- siffatta acquisizione è possibile mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del 

D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020, e come successivamente modificato dall’art. 51, c. 1, 

lett. a), sub 2.1, del D.L. 77/2021, convertito dalla L. 108/2021; 

- il ricorso all’affidamento diretto risponde alla finalità acceleratoria e semplificata che connota il 

regime speciale e transitorio introdotto dalle modifiche normative sopra richiamate;  

- inoltre, come chiarito dalla giurisprudenza amministrativa, l’affidamento diretto non rappresenta 

procedura di gara e, quindi, consente di evitare le spese di pubblicazione a carico 

dell’aggiudicatario salvaguardando i principi di efficienza ed economicità; 

Considerato che: 

- ai fini dell’affidamento in oggetto, in data 1 marzo 2022 il Responsabile del Procedimento, 

Alessandro Riboli, trasmetteva richiesta di offerta ai seguenti Operatori Economici selezionati – 

nel rispetto del principio di rotazione – tra gli iscritti all’Albo Fornitori di Padania Acque S.p.A., 

vale a dire:  

▪ ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.r.l. con sede legale in Viale Luca Gaurico, 187 – 00143 

Roma – C.F. 07978810583 – P.IVA 01924961004; 

▪ ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. A SOCIO UNICO con sede legale in Via 

Pisana, 314/B – 50018 Scandicci (FI) – C.F. 00879960524 – P.IVA 04911190488;  

▪ LEASEPLAN ITALIA S.p.A. con sede legale in Viale A. Marchetti, 105 – 00148 Roma – 

C.F. 06496050151 – P.IVA 02615080963; 

▪ SIFÀ SOCIETÀ ITALIANA FLOTTE AZIENDALI S.p.A. con sede legale in Piazza 

General A. Cantore, 32 – 38121 Trento – C.F. 02269640229 – P.IVA 03830780361. 

- entro il termine fissato (ore 12:00 del 9 marzo 2022) solo SIFÀ SOCIETÀ ITALIANA FLOTTE 

AZIENDALI S.p.A. caricava a Sistema la propria offerta economica con la relativa 

documentazione a corredo; 

- la documentazione prodotta dall’operatore economico SIFÀ SOCIETÀ ITALIANA FLOTTE 

AZIENDALI S.p.A. ha, quindi, formato oggetto di valutazione nell’istruttoria espletata da parte 

del Responsabile del Procedimento, Alessandro Riboli, ai fini della richiesta di emissione 

dell’ordine di acquisto ed è conservata agli atti della Società; 

Considerato altresì: 

- tutto quant’altro indicato da Alessandro Riboli nella propria richiesta di emissione dell’ordine di 

acquisto in relazione alla scelta dell’operatore economico; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0010181 del 10-03-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/


 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                            Pag. 2 di 2                               
  

Dato atto che: 

- l’individuazione definitiva del contraente interviene in data odierna e, quindi, nel rispetto del 

termine di due mesi di cui all’art. 1, c. 1, del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020; 

Visti: 

- i poteri assegnati all’Amministratore Delegato;  

- la nomina di Alessandro Riboli quale Responsabile del Procedimento, di cui al prot. n. 0006512 

del 15 febbraio 2022; 

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 

In virtù di tutto quanto sopra indicato, l’Amministratore Delegato 

DETERMINA 

1) di approvare la richiesta di ordine di acquisto relativa al servizio in oggetto, con conseguente 

affidamento a favore dell’operatore economico SIFÀ SOCIETÀ ITALIANA FLOTTE 

AZIENDALI S.p.A. con sede legale in Piazza General A. Cantore, 32 – 38121 Trento – C.F. 

02269640229 – P.IVA 03830780361 per un importo complessivo pari a € 89.816,00 (euro 

ottantanovemilaottocentosedici/00) oltre IVA, così ripartito: 

a) € 84.816,00 (euro ottantaquattromilaottocentosedici/00) per il servizio di noleggio delle due 

autovetture, suddiviso in 36 canoni mensili; 

b) € 5.000,00 (euro cinquemila/00) quale somma a disposizione della Stazione Appaltante al fine 

di far fronte ad eventuali spese extra non ricomprese nei canoni mensili, fermo restando quanto 

previsto nel CSDP; 

2) di disporre che la durata del contratto sarà pari a 36 (trentasei) mesi decorrenti – per ciascuna 

autovettura – dalla data di sottoscrizione del relativo verbale di consegna; 

3) di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della 

L. 136/2010.  

Padania Acque S.p.A. 

L’Amministratore Delegato  

(Alessandro Lanfranchi) 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0010181 del 10-03-2022

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/

		2022-03-10T10:39:32+0000
	lanfranchi alessandro




